Rechnitz, den 8-ten Feber 1739.

Johan Szabó inspector manu propria.

Egy különálló borítékon: An einem hochweisen löblichen magistrat deren wohledl gebohrnen und gestrengen herrn, herrn wohlmeritirten

burgermeister und stadtrichtern der königlichen freyenstadt Oedenburg
meinem hochgeehrtisten herrn, herrn Oedenburg.

Soproni városi levéltár, Lad. LVII. fasc. 2. nr. 127.

Ivrétű papíros, melynek vízjegye: ugró hímszarvas, a boríték zárlatán vörös viaszba nyomott nyolcszögletű gyűrűspecséttel és ezzel az egykorú feljegyzéssel: *praesentiert den 12. Feber 1739.*

64.

1739 augusztus 19. után. A soproni városi tanács a megye közgyűlésének határozatával szemben azt kéri a m. kir. helytartótanáctól, hogy a pestisveszély elkerülése céljából a zsidókat egyáltalán ne kelljen a városba beengedni.

Serenissime dux, regie locumtenens!

Excelsum regium locumtenentiale consilium!

Domini domini benignissime gratiosissimi, colendissimi!

Juxta gratiosum excelsi regii locumtenentialis consilii intimatum die 19-na praeterlapsi mensis Augusti anni currentis emanatum, in quo praecipiebatur, ut Rascianis, Armenis et judaeis extra loca, ubi fixam habeant mansionem et si haec ab infectione sint immunia, nullus penitus quaestus seu ejus fine instituendae excursions admittantur, judaeos ab ingressu in liberam regiamque civitatem hancce inhibuimus. Inclytus comitatus Soproniensis autem in nuperrima congregatione determinavit, nobisque injunxit, ne judaeos praeter quaestum prohibitum in civitate debita activa incassare vel vero pro necessitate sua quotidiana aliquid comparare volentes ab ingressu arceamus, casu enim in contrario eosdem intra breve tempus pessumire oporteret. Cum autem atefati regii consilii intimatum nonnisi stricto, literalique ejusdem sensu pro scopo, quem excelsum consilium intenderet, sumeremus et alias etiam dictos judaeos, velut gentem immunditiei deditam et omnis generis reculas indiscriminatim lucri causa coementem, hincindeque excurrentem, cum aliisque hominibus semet commissentem, unde si non staret dicta inhibitio, non modicum infectionis periculum metuendum esset, magis enim e re publica esset, ut judaei careant beneficio, quam ut peculium suae majestatis sacratissimae periculo infectionis exponatur. Debita enim in civitate hacce vel per plenipotentarios vel per procuratores coram officialibus suis constituendos et per magistratum hujatem vicinitatis ergo acceptandos facile incassari facere, pro necessitateque sua quotidiana in locis illis, ubi fixam haberent mansionem, necessaria comparare possunt. Hinc sereniti vestrae regiae, excelsoque regio locumtenentiali consilio praemissa fine eo humillime repraesentanda censuimus, quatenus benignam et gratiosam explanationem superinde pro nostri directione elargiri dignaretur, pro qua cum demisse supplicaremus, perseveramus.